
 

 

 

 

 

СКАЛАТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 Від  29 березня  2023  року                                                                        № 44 

  

Про розгляд  скарги гр. Кріпкого  І.П.  

на постанову адміністративної комісії 

при виконавчому комітеті Скалатської міської ради 

 

         До виконавчого  комітету Скалатської міської ради звернувся гр. Кріпкий І.П.  із  

скаргою на постанову адміністративної  комісії  при виконавчому комітеті Скалатської  

міської ради  від 13.03.2023 року, згідно з якою його було  притягнуто до  адміністративної 

відповідальності за  вчинення  правопорушення за ч. 2 ст.156 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення (далі – КУпАП), а саме порушив правила торгівлі, 

здійснивши продаж тютюнових виробів сигарет «BOND» особі, яка не досягла повноліття, 

Жупій М.С. (2010 р.н.). 

         Згідно з постановою адміністративної  комісії при виконавчому  комітеті Скалатської 

міської ради від 13.03.2023 року № 5, на гр. Кріпкого І.П., було накладено адміністративне 

стягнення у вигляді штрафу в сумі 6 800 грн (шість тисяч вісімсот гривень 00 коп.) 

         Заявник просить скасувати  постанову адміністративної  комісії при виконавчому  

комітеті Скалатської  міської ради від 13.03.2023 року № 5, наголошуючи на тому, що він 

двічі відмовляв неповнолітньому в продажі сигарет. Проте, коли Жупій М.С. прийшов 

втретє, він ввів у оману заявника, сказавши, що сигарети він купує не для себе, а для брата, 

який не в змозі прийти особисто. Свою провину заявник визнає і зобов’язується такого 

більше не чинити. 

Відповідно до п.1 ч.1 ст.288 КУпАП постанову адміністративної комісії по справі про 

адміністративне  правопорушення  може  бути оскаржено  у виконавчий  комітет відповідної 

ради або в районний у місті, міський чи  міськрайонний  суд. 

          Частиною 2 статті 156 КУпАП передбачено, що порушення працівником підприємства 

(організації) торгівлі або громадського харчування правил торгівлі тютюновими виробами, а 

також продаж тютюнових виробів особам, які не досягли 18-річного віку, тягне за собою 

накладення штрафу від чотирьохсот до восьмисот неоподатковуваних мінімумів доходів 

громадян. 

           Згідно зі ст.33 КУпАП  стягнення за адміністративне  правопорушення накладається у 

межах, установлених цим Кодексом та іншими законами України. При накладенні стягнення 

враховуються характер вчиненого правопорушення, особа порушника, ступінь його вини, 

майновий стан, обставини, що пом’якшують і обтяжують відповідальність. 

           Стягнення за  адміністративне правопорушення, що передбачено ч. 2 ст. 156 КУпАП,  

накладено у  мінімальному  розмірі, передбаченому  санкцією частини другої  цієї  статті  для  

громадян (у розмірі  чотирьохсот неоподатковуваних мінімумів  доходів громадян). 

           Статтею 289 КУпАП передбачено, що скаргу  на постанову по справі про 

адміністративне правопорушення може бути подано протягом десяти днів з дня винесення 

 

  

 



постанови. Така скарга була подана гр. Кріпким І.П. в день прийняття постанови 

адміністративної  комісії при виконавчому  комітеті Скалатської  міської ради від 13.03.2023 

року № 5, тобто 13.03.2023 року (вхід. № К-65-270), в межах строку, передбаченого ст. 289 

КупАП. 

На підставі вищевикладеного та керуючись статтями 40,52,59 Закону України «Про 

місцеве  самоврядування в Україні», статтями 288,289,293 КУпАП , виконавчий комітет 

Скалатської міської  ради. 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Скасувати постанову адміністративної комісії  при  виконавчому  комітеті Скалатської 

міської ради № 5 від 13.03.2023 року за порушення ч. 2 ст. 156 КУпАП та накладення 

адміністративного  стягнення у  вигляді  штрафу на гр. Кріпкого Ігоря Порфировича  у  

розмірі 6 800 грн. 

2. Копію цього  рішення  надіслати гр. Кріпкому Ігорю Порфировичу. 

3. Контроль за  виконанням цього рішення  покласти на  керуючого справами (секретаря) 

виконавчого  комітету  Левицьку М.В. 

 

 

 

Міський голова                                                                                  Петро САВОНЧАК 

 


